
 Agrometer a/s

Fælledvej 10
DK - 7200 Grindsted
Postbox 89
Tel.: 	 +45 76 72 13 00
Fax 	 +45 76 72 13 98

Selbstfahrender Schleppschlauch Ausbringer
Mit riemengetriebene Schlauchtrommel

Ersatzteile für 
SDS 7000

Modelljahr 2007 - 2012

Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 2

Inhaltsverzeichnis

Abdeckungen, hinten.....................................................................................................................	 10
Anschlussrohre (2010 und früher)................................................................................................	 58
Anschlussrohre (2011 und später)...............................................................................................	 60
Armaturenbrett...............................................................................................................................	 28
Automatische Steuerung...............................................................................................................	 42
Beifahrersitz....................................................................................................................................	 130
Deichsel...........................................................................................................................................	 54
Diesel Tanks....................................................................................................................................	 6
”Fail-Safe” Bremse.........................................................................................................................	 74
Flow Control....................................................................................................................................	 134
Fluchtstab.......................................................................................................................................	 80
Fussbremsebetätigung..................................................................................................................	 116
Führungsrollen...............................................................................................................................	 52
Gelaenoer........................................................................................................................................	 106
Getriebegehäuse............................................................................................................................	 82
Getriebegehäuse............................................................................................................................	 84
Hydraulikrohr..................................................................................................................................	 76
Hydrauliktank..................................................................................................................................	 30
Kabeltrassen...................................................................................................................................	 12
Kabine, Beleuchtung vorn.............................................................................................................	 104
Kabine, frontseite und wischer.....................................................................................................	 92
Kabine, Scheibenwashanlage - links............................................................................................	 102
Kabine, Scheibenwashanlage - rechts.........................................................................................	 96
Kabine, Tür - links..........................................................................................................................	 98
Kabine, Tür - links..........................................................................................................................	 100
Kabine, Tür - rechts........................................................................................................................	 94
Klimaanlage....................................................................................................................................	 26
Konsole für Fahrerkabine..............................................................................................................	 24
Kotflügel..........................................................................................................................................	 8
Kühler..............................................................................................................................................	 16
Lenkachse.......................................................................................................................................	 40
Lenksäule........................................................................................................................................	 110
Lenksäule, Kabelsatz.....................................................................................................................	 114
Lenksäule, Verkleidung.................................................................................................................	 112
Linde-Motor.....................................................................................................................................	 86
Lufteinlaß & abgas.........................................................................................................................	 32
Motor................................................................................................................................................	 14
Motorkonsole..................................................................................................................................	 20
Motorkonsole..................................................................................................................................	 22
Motorteile........................................................................................................................................	 18
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 136
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 138
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 140
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 142
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 144

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 3

New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 146
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 148
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 150
New Holland Lenkachse (2010 und früher)..................................................................................	 152
Radnabengetriebe gehäuse..........................................................................................................	 88
Radnabengetriebe gehäuse..........................................................................................................	 90
Rohrdrehgelenk (2010 und früher)................................................................................................	 64
Rohrdrehgelenk (2010 und später)...............................................................................................	 66
Rücklicht / Seitenmarkierungsleuchte.........................................................................................	 36
Räder...............................................................................................................................................	 78
Schaltkonsole.................................................................................................................................	 118
Schlauchführung, top 4”................................................................................................................	 44
Schlauchführung, top 4½”.............................................................................................................	 46
Schlauchführung, top 5”................................................................................................................	 48
Schlauchführung, äußere..............................................................................................................	 50
Schlauchmontage..........................................................................................................................	 56
Schlauchtrommel...........................................................................................................................	 72
Schleppschlauchverteiler unter dem Fahrerstand......................................................................	 34
Schwamm Falle..............................................................................................................................	 62
Sitz...................................................................................................................................................	 120
Sitz...................................................................................................................................................	 122
Sitz, Armlehne.................................................................................................................................	 128
Sitz, Federung.................................................................................................................................	 124
Sitz, Federung.................................................................................................................................	 126
Teleskop Spiegelarm......................................................................................................................	 108
Verteiler - DOSIMAT........................................................................................................................	 132
Vorderachse....................................................................................................................................	 38
Überdruckventil (2011 und früher)................................................................................................	 68
Überdruckventil (2011 und später)...............................................................................................	 70

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 4

Diesel Tanks

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 5

Diesel Tanks
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476330601 1 Rechts Dieseltank
2 2514850509 1 Tankabdeckung

3 251476636521 1 Konsol für Schleppschlauchgestänge, 
rechts

24m Schleppschlauchge-
stänge

4 251476801880 1 Konsol für Schleppschlauchgestänge, 
rechts

30m Schleppschlauchge-
stänge

5 2514850083 2 Element für Luftfilter, ¼" 2011 und früher
5 2514850080 2 Element für Luftfilter, ½" 2011 und später
6 2514850082 2 Luftfilter für Dieseltank ¼" 2011 und früher
6 2514850084 2 Luftfilter für Dieseltank ½" 2011 und später
7 50501162 2 Hochdruck Muffe ¼" 2011 und früher
7 503038089 2 Hochdruck Muffe L15x½" 2011 und später
8 251476801033 1 Halterung für Diesel Wannenabgase
9 251476641511 2 Stutzen für Dieseltank
10 000090112 1 Winkel 90° Nr.90 schwarz 2"
11 251476641460 2 Rohr für Dieseltank
12 16200716 2 Riemen 60-63mm
13 2112811-32 1 Gummischlauch NBR 2"
14 13150005 1 Rückschlagventil mit Klappe 2"
15 000092412 1 Winkel 90° Nr.92 verz. 2"

16 251476636522 1 Console Schleppschlauchgestänge, links 24m Schleppschlauchge-
stänge

17 251476801877 1 Console Schleppschlauchgestänge, links 30m Schleppschlauchge-
stänge

18 251476330602 1 Links Dieseltank
19 2514850081 1 Tank Gauges
20 13100061 1 Kugelhahn innen/Außen ¼"
21 251476331421 1 Platte für Ölkühler
22 2514702297 1 Luft / Ölkühler
23 251476693790 1 Halterung für Ölkühler für Antrieb
24 2514851243 1 Luft Filter
25 2514851244 1 Luftfiltereinsatz Hydrauliktank
26 2514851245 1 Dichtung
27 251476634940 1 U-Bolzen
28 251476658522 1 Halter für Öleinfüllstutzen
29 2514850585-4 1 Gummistroppe
30 251476330590 1 Batteriekasten
31 2514850297 2 Batterie 12V-95A
32 251476636540 2 Halter für Batterie, komplet
33 251476802198 1 Deckel für Batteriekasten
34 251476700940 2 U-Bügel für 50x80-Profil
35 251476801086 2 Platte für Halterung am Gasspeicher
36 103804943 2 Rohrschelle m/M10 verz. 84-92mm
37 2514851355 2 Accumulator 0,35L 350bar

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 6

Kotflügel

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

3
2

1

8

14

9

4

6

13

5

10

12
11

15

10

2
3

16

6 7

4



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 7

Kotflügel
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476801273 1 Vorne rechts Kotflügel 2010 und später

2 251476641050 2 Licht Halterung für Seitenmarkierungs-
leuchten

Location im Jahr 2011 
und früher

3 1229140050 2 Seitenmarkierungsleuchte gelb Location im Jahr 2011 
und früher

4 1229140055 2 Umrissleuchten Komplett
5 251476637511 1 Konsole für Umrissleuchten L
6 251476331000 2 Platte für Leiter
7 251476637512 1 Konsole für Umrissleuchten R
8 251476220082 1 Innenkotflügel 2009 und früher
9 251476220081 1 Innenkotflügel 2009 und früher
10 251476634040 4 Schiene vorne
11 251476801274 1 Vorne links Kotflügel 2010 und später
12 251476639190 2 Halter für Platte für Ventilblock 2011 und früher
13 251476330242 1 Links innenkotflügel
14 251476330241 1 Rechts innenkotflügel
15 251476331400 1 Abdeckung für PVG Ventil
16 2514803066 2 Griff

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 8

Abdeckungen, hinten

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

4

3

5

1 2

3



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 9

Abdeckungen, hinten
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476801027 2 Mutter für Schaltkasten Deckung
2 251476220240 1 Abdeckplatte für Hinterachse
3 2514803066 4 Griff
4 251476801090 1 Abdeckung über Hinterachse
5 251476801208 1 Abdeckplatte für Schneckenwelle

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 10

Kabeltrassen

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

1414

12

7

7

6
8

1

9

13

5

10

4

7

8

11

2

3



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 11

Kabeltrassen
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476801370 1 Kabelrinne
2 251476801136 1 Deckplatte für Kabelrinne
3 251476801361 1 Kabelhalter 775mm
4 251476801356 1 Kabelhalter 350mm
5 251476801354 1 Kabelhalter 1100mm mit Löchern
6 251476801353 1 Kabelhalter 1100mm
7 251476801355 3 Kabelhalter 550mm
8 251476801358 2 Kleine Kabelhalter 550mm
9 251476801359 1 Kleine Kabelhalter 1100mm
10 251476801360 1 Kleine Kabelhalter 350mm
11 251476801357 1 Kabelhalter 1600mm mit Löchern
12 251476801352 1 Kabelhalter 1600mm
13 251476331050 1 Backplate für Schaltkasten
14 251476801362 2 Kleine Kabelhalter 250mm

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 12

Motor

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

1

2
3

4

5

6

7

8

18

9

10

19

13

12

17

15

11

16

14



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 13

Motor
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 2514850568 1 Bolzen für Spannrolle
2 2514850565 1 Distanzbuchse für Spannrolle
3 2514850566 1 Spannrolle
4 2514850567 1 Bush für Spannrolle
5 251476801316 1 Halterung für Laderelais
6 251476801088 1 Halter für Dieselfilter
7 2514850605 1 Kupplungsnabe z38/z23 16/32DB
8 2514850604 1 Kunststoff-Flansch
9 2514850623 1 Kupplungsflansch
10 2514851474 1 Pumpe CW 90R100 - Antrieb

11 13637003080 1 Pumpe JR-R-075C LS-25-20 - Arbeitshy-
draulik

12 000092112 1 Winkel 90° Nr.92 schwarz 2"
13 000121112 1 Winkel 45° Nr.121 schwarz 2"
14 14380045-1 1 50mm x 2" Schlauchstutzen m/BSP
15 251476692290 1 Rohre für die Antriebspumpe
16 000090111 1 Winkel 90° Nr.92 schwarz 1½"
17 14380042-1 1 38mm x 1½" Schlauchstutzen m/BSP
18 251476801078 1 Kabelhalter Maschinenraum
19 251476801077 2 Kabelhalter Maschinenraum

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 14

Kühler

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

1

2

3

4

5

8

6

7



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 15

Kühler
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476804457 1 Distanzscheibe für visco Kopplung an 
kühleren

2 2514850351 1 Visco Kupplung
3 2501RE57059 1 Schutzgitter
4 2501L79028 1 Lüfter
5 2501006RE64114 1 Abschirmung
6 2514850556 1 Kühler
7 2514850310 1 Kühlerschlauch, JD, Rückkehr
8 2514850311 1 Kühlerschlauch, JD, Druck

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 16

Motorteile

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

7

4

6

12

19

11

3

18

17

8

4

5

12

10

11

18

17

2

1

29

25

24

23
20

28

21

12

27

26

11

8

22
13

12

32

11

9

31

14

15

30

16



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 17

Motorteile
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476801392 2 Bracket für Kühlluft Platte
2 251476801391 1 Platte für Kühlluft
3 251476801048 1 Platte für Kühler
4 2514850312 5 Schwingungsdämpfer
5 251476801047 1 Platte für den oberen Kühler Halterung
6 251476801037 1 Kühler Halterung
7 251476801035 1 Kühler Halterung
8 251476643010 2 Motoraufhängung
9 251476643001 1 Hintere Motoraufhängung
10 251476643002 1 Hintere Motoraufhängung
11 2514850203 4 Schwingungsdämpfer
12 251476642960 4 Motoraufhängung
13 251476801059 1 Rückwand für Schaltkasten

14 251476801129 1 Platte für Relais in Schaltkasten im Motor-
raum

15 251476801130 1 Halterung für Hauptschalter
16 2514862521 1 Hauptschalter
17 251476406370 2 Klemmhalterung
18 251476643030 2 Klammer
19 251476692180 1 Schutzplatte unter dem Motor-Konsole
20 251476801076 1 Manifold für Zentralschmierung Schlauch
21 251476801079 1 Bracket für Zentralschmierung Schlauch
22 251476801065 1 Bodenplatte
23 2514702310 1 Filter PI3615-11 + PI3115 SMX10
24 251476639680 1 Consol für Hydrauliköl Druckfilter
25 251476801095 1 Universalklemme für Motor-Konsole
26 251476801343 1 Schelle
27 2514702393 1 Sicherheitsventil ⅜" double
28 251476801344 1 Halterung

29 251476801064 1 Top Halterung für schwingen Schaltkasten 
im Motorraum

30 251476801101 1 Halterung für Kabelrinne im Motorraum
31 251476801114 1 Kabelhalter im Motorraum
32 251476702630 1 Schlauchhalter im Motorraum

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 18

Motorkonsole

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

17

16

18
19

18
17

8
15

10

7

9

7

8

6

42

8

10

20

16

7

12

11

43

14

30

32

37

44

29

25

23
22

28

21

27

17

13

18

14

19

26

10

18

35

31

8

17

7

24

20

2

33

39

38

15

40
37

3

41

1

4

35

5

34

33

36



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 19

Motorkonsole
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476640560 1 Schiene für Stützrolle
2 251476640550 1 Schiene für Stützrolle
3 251476330690 1 Oben Platte Motorraum
4 251476801226 1 Oben Platte Motors consol
5 251476801228 1 Platte für Motorraum
6 251476801099 1 Oben Schiene Einlass
7 2514803066 6 Griff
8 2514850241 8 T-Griff
9 251476331062 1 Hintere Platte für Motor-Konsole
10 251476639060 3 Unteren hinteren Abdeckschiene
11 251476639050 1 ObenAbdeckschiene für Motor-Konsole
12 251476331061 1 Hintere Platte für Motor-Konsole
13 251476106440 1 Oben Motor-Konsole
14 251476639020 2 Oben Abdeckschiene für Motor-Konsole
15 251476636331 2 Leiter
16 251476802166 2 Extra Stufe
17 251476802164 8 Befestigungsplatte für extra stufe
18 251476802163 4 Seite für extra stufe
19 251476802165 2 Platte für extra stufe
20 251476331040 2 Seitliche Abdeckung

21 251476639761 1 Winkel für Gasdruckzylinder für Motor-
platte

22 251476801306 2 Große Verbindungsplatte
23 251476801305 4 Kleine Verbindungsplatte
24 251476640062 1 Halterung für Licht
25 251476106450 1 Motorkonsole
26 251476639032 1 Oben Abdeckschiene für Motor-Konsole
27 251476639031 1 Oben Abdeckschiene für Motor-Konsole
28 251476637420 1 Stütze für Motorrahmen
29 251476637360 4 Eckprofil
30 251476640061 1 Licht Halterung
31 2514850204 4 Gasfeder
32 251476802229 1 Frontabdeckung
33 2514850243 6 Scharnier
34 251476802223 1 Halter 2 für Gaszylinder an Fronthauben
35 251476802224 4 Griff Verstärkung auf Fronthauben
36 251476802227 1 Frontabdeckung
37 2514803066 2 Griff
38 251476802228 1 Frontabdeckung
39 251476802222 1 Halter für Gaszylinder an Fronthauben

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 20

Motorkonsole

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

17

16

18
19

18
17

8
15

10

7

9

7

8

6

42

8

10

20

16

7

12

11

43

14

30

32

37

44

29

25

23
22

28

21

27

17

13

18

14

19

26

10

18

35

31

8

17

7

24

20

2

33

39

38

15

40
37

3

41

1

4

35

5

34

33

36



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 21

Motorkonsole
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

40 251476802221 1 Frontabdeckung
41 251476639001 2 Untere Abdeckschiene für Motor-Konsole
42 251476639010 1 Untere Abdeckschiene für Motor-Konsole
43 251476801288 1 Halterung für Ausdehnungsgefäß
44 2514850558 1 Ausdehnungsgefäß

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 22

Konsole für Fahrerkabine

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

23

48
49

35

51

36

50

37

34

52

45

53

15

49

32

37

42

46

43

12

10

40

29

9

11

14

47

4

44

38

41

39

13

30

31

28

15

15

33

8

15
24

25

23

16

3

26

1

27

17

2221

20

19

18

5

2

6

7

23

48
49

35

51

36

50

37

34

52

45

53

15

49

32

37

42

46

43

12

10

40

29

9

11

14

47

4

44

38

41

39

13

30

31

28

15

15

33

8

15
24

25

23

16

3

26

1

27

17

2221

20

19

18

5

2

6

7



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 23

Konsole für Fahrerkabine 2012-2014

Pos. nr. Artikel-Nr Stück Beschreibung Kommentar
1 251476801145 1 Deckplatte für Konsole
2 251476702840 1 Deckel für Fahrerkabine
3 25200055 1 Kabine Bodenplatte
4 251476702841 1 Deckel für Fahrerkabine
5 251476801146 1 Deckplatte für Konsole
6 2514600408 4 Schwingungsdämpfer
7 251476331342 1 Kabelhalter
8 251476700160 2 Rollenhalter für Unterstützung
9 251476700220 2 Halter für Stützroller
10 251476461960 2 Spannrolle
11 251476801311 1 Halter für Lichtsensor von Kabine
12 25030011 1 Kabel für Sensor 3m
13 25030010 1 Induktiver Sensor
14 251476702042 1 Platte für Pedal - Fahrerkabine Konsole
15 251476702060 1 Pedalarm für Konsole
16 251476702041 1 Platte für Kabine Konsole Pedal
17 251476702170 1 Pedalplatte für Konsole
18 2514850722 1 Pedalgummi
19 251476637790 1 Arm

20 251476801365 1 Bügel für Kabel zur Ansteuerung der Kabine Gange

21 251476801102 1 Halter für Kabelkanal
22 2514850205 1 Zahnkranz

23 251476801363 1 Halter für Zentralschmierung Linie unter der Fahrer-
kabine

24 251476801126 1 Halter für Bremsleitung
25 251476637290 1 Kettenrad für Kabine Schleuse
26 251476640180 1 Sicherungsblech für Kabine Schleuse
27 251425445990 1 Feder
28 251476688580 1 Kabine Schleuse
29 251476700020 1 Drehkonsole
30 251476801230 1 Montageplatte für Kabine Lager
31 251476640210 2 Cone für Kabine Schleuse
32 2514851008 1 Ölmotor

25131470 1 Dichtungssätze für Öl Motor
33 251476801222 1 Arm für Öl Motor
34 132612080-01 1 Stahlbolzen M12x80
35 251476801087 2 Kunststoff-Lager für Bremsewelle
36 251476636720 1 Arm
37 251476801218 1 Welle
38 251476801236 1 Halter für Kabine Schleuse Welle
39 251476801269 1 Befestigungsplatte für Kabel
40 251476702080 1 Arm für Kabine Schleuse
41 2514851450 1 Kabel für Kabine Schleuse

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 24

Klimaanlage

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

1

3

2

4

8

9

5

6

8

7

10
11



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 25

Klimaanlage
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476702230 1 Aufhängung für Klimaanlagen
2 251476702240 2 Arm für Klimaanlagen Aufhängung
3 2514850546 1 Kompressor für Klimaanlage
4 2514850544 1 Keilriemen für Klimaanlage
5 2514850549 1 Klimaanlage Filter
6 251476643340 2 Halterung für Klimaanlagen-Filter
7 251476704890 2 Teil für die Montage des Lüfters
8 251476801319 2 Halterung für Klimaanlage Kühler
9 251476801264 2 Halterung für Lüfter
10 2514850547 1 Kondensator
11 2514850548 1 Lüfter für Klimaanlagen

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 26

Armaturenbrett

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

3

4

21

6

5

7

2

35

20

23

22

24

19

17

15
16

14

26

13

34

18

10

9

36

8

12

11

25

37

27

31
30

28

27

32
12

12

32

31

33

29

1



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 27

Armaturenbrett
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476701310 1 Aufhängung für Kaffeemaschine
2 2514852050 1 Sprinkler Behälter HEVA
3 251476701805 1 Halterung für Sprinkler Behälter

4 251476701800 1 Montageplatte für Sprinkler / 
Bremsflüssigkeit

5 251476701770 1 Halterungen zur Einstellung der Schaltkabel
6 251476701760 1 Halterungen zur Einstellung der Schaltkabel
7 251476701750 1 Schaltkonsole
8 251476701790 1 Abdeckplatte
9 251476700390 1 Abdeckplatte
10 251476700420 1 Abdeckplatte
11 862165 1
12 861821 10
13 251476700410 1 Abdeckplatte
14 251476700380 1 Abdeckplatte
15 251476801327 1 Alu-Block an Armaturenbrett
16 251476700370 1 Abdeckplatte
17 251476701320 1 Halter für Videodisplay
18 1229120105 1 Potentiometer
19 251476703970 1 Platte für Potentiometer-Taste
20 251476703960 1 Justierplatte für Potentiometer
21 251476703950 1 Justierplatte für Potentiometer
22 251476700530 1 Top Platte für Joystick
23 251476801325 1 Fahrpult
24 251476700550 2 Befestigungswinkel für Joystick
25 861807 1
26 251476700360 1 Abdeckplatte
27 251476801057 2 Gummiabdeckung claas Schaltkonsole
28 2514850077 1 Schaltkonsole
29 862528 5
30 862441 1
31 861797 3
32 861858 2
33 861856 1
34 251476701470 1 Console für Kabine
35 251476700300 1 Bodenplatte für Armaturenbrett
36 251476700480 1 Sitzkonsole
37 251476701000 1 Endplatte für Sitzkonsole

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 28

Hydrauliktank

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

10

9

16

7

17

14

11

12

11

15

8

13

6

1

4
2

1

3

2

5

3



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 29

Hydrauliktank
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 2514851468 2 Rücklauffilter
2 2514851469 2 O-Ring für Rücklauffilter
3 25132495 2 Rücklauffilterelement
4 2514851470 2 Manometer für Rücklauffilter
5 2514851239 1 Niveauschalter
6 251476801250 1 Top Platte für Hydrauliktank
7 251476801245 1 Hydrauliktank - groß
8 2514851242 1 Ölschauglas
9 13100064 1 Kugelhahn innen/außen ½"
10 000291104 1 Stopfen Schwarz ½"
11 000121111 2 Winkelstück 45° Nr.121 schwarz 1½"
12 13100012 1 Kugelhahn innen/innen 1½"
13 14380042-1 1 Schlauchstutzen m/BSP 38x1½"
14 13100014 1 Kugelhahn innen/innen 2"
15 14380045 1 Schlauchstutzen 50x2"
16 13100008 1 Kugelhahn innen/innen 1"
17 503036866 1 Stopfen m/Unbraco 1"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 30

Lufteinlaß & abgas

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

3

5

4

3

19

24

1

15

30

21

22

10

1

11

2

21

16

12

13

17

14

20

26

9

6
8

25

16

23

27

18

7

6

28

29



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 31

Lufteinlaß & abgas
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476639082 2 Abschirmung, top
2 251476702780 1 Griff
3 251476639081 2 Abschirmung, unteren
4 251476331251 1 Auspuff
5 251476409482 1 Flansch für Stützrohre
6 2514850494 2 Rubber Winkel für luftinlaß
7 2514850419 1 Winkel der Motorabgase
8 2514850410 1 Klemme
9 251476801072 1 Front Rohr Abgas
10 2514850414 1 Stahl Flexrohr
11 10380498 1 Rohrschelle Ø92-104mm
12 012120404 1 Rohr verz. ½"x120mm
13 10380525 1 Basisflansches für Rohr Befestigung ½"
14 251476801073 1 Halter für Abgas
15 251476643720 1 Schalldämpfer
16 10381076 2 U-Bügel für Ø76 (3" rohr)
17 251476801289 1 Lufteinlaßrohr Version 2.0 komplett
18 251476801290 1 Kleine Halterung für Lufteinlaßrohr
19 251476641210 2 Halterung
20 251476801291 1 Große Halterung für Lufteinlaßrohr
21 2514850495 2 Gummi winkel für Abgas
22 251476801038 1 Rohr für Lufteinlaß Winkel
23 251476801276 1 Air Filterhalter
24 2514850519 1 Luftfilter John Deere
25 251476801272 1 Regen Kappe für Luftfilter
26 251476801277 1 Luftfilterkasten
27 2514850518 1 Luftfilterteil
28 2514850517 1 Luftfilter
29 251476801278 1 Deckel Endteil Luftfilterkasten
30 251476643970 2 Band für Luftfilter

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 32

Schleppschlauchverteiler unter dem Fahrerstand

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

3

2

4

1
3

1

2

4



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 33

Schleppschlauchverteiler unter dem Fahrerstand
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476704740 2 Halter für Schleppschlauchverteiler Schiene
2 251476704750 2 Winkel für Schleppschlauchverteiler Schiene

3 251476801894 2 Schleppschlauchverteiler Schiene vor der 
Räder

30m Schleppschlauch-
gestänge

4 251476802253 2 Schleppschlauchverteiler Schiene vor der 
Räder

24m Schleppschlauch-
gestänge

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 34

Rücklicht / Seitenmarkierungsleuchte

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

13
12

1

15

10

14

15
10

2
9

3
4

9

76

8

1011

13

1214

3

4

5

11

10

7

8



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 35

Rücklicht / Seitenmarkierungsleuchte
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476801154 1 Rechte Licht Konsole
2 251476801155 1 Links Licht Konsole
3 251476801068 2 Verriegelungslasche für Beleuchtung
4 251476638230 2 Profil für Beleuchtung
5 251476801309 1 Hinten links Schlauchhalter
6 251476801310 1 Hinten rechts Schlauchhalter
7 251476326000 2 Halterung für Licht
8 25017255 2 "Hella" Rücklicht
9 25102055 2 Reflex Rot ø60
10 1229140050 6 Seitenmarkierungsleuchte gelb
11 251476801119 2 U-Bügel für Leiter Gurt

12 251476801118 2 Halterung für Schleppschläuche an der Hinter-
achse

13 2514850935 2x0,7m Leitergummi
14 251476801119 2 U-Bügel für Leitergummi
15 251476641050 4 Licht Halterung für Seitenmarkierungsleuchten

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 36

Vorderachse

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

3 1

1

19

20

2

21

7

9

22

23

4

6

5

12

3
10

11
12

13

14

25

26

17

15

27

24

13

18

11

16

10

30

8

29
28

7

1533

32 31

34



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 37

Vorderachse
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476704760 2 Halterung für Druckbehälter
2 251476331170 1 Vorderachse
3 251476648670 2 Verlängerungsflansch
4 1 Stahlbolzen M20x150
5 1 Innensechskant M20x150
6 251476801080 1 Gewindestange M20x180
7 25123140 2 Keilwellenhülse
8 251476360240 1 Kurze Welle für Gülle-Maschine
9 251476360250 1 Lange Welle für Gülle-Maschine
10 2514850615 2 Bremsscheibe
11 251476685670 2 Bremsscheibennabe
12 251476691540 2 Bush für Scheibenbremse
13 251476685660 2 Halter für Brems-Kaliber
14 2514850614 2 Kaliber
15 2514850613 4 Bremsklotzsatz (4 Stck.)
16 2514850612 1 Montagesatz
17 251476691871 1 Scheibenbremse Deckel
18 251476691872 1 Scheibenbremse Deckel
19 25141920221 1 Stahlbolzen M10x130
20 251476693360 1 Halterung für Feststellbremse
21 251476693350 1 Halterung für Feststellbremszylinders

22 2514853006 1 Zylinder für Feststellbremse / Schlauch 
bewegen

23 2514850020 1 Manschette
24 1 Stahlbolzen M10x30
25 251476443720 1 Federhalter
26 1513850610 1 Feder
27 251476702440 1 Halterung für Feststellbremse
28 25122745 1 Keil 10x8x56
29 25122755 1 Bremsbacken Komplet
30 25122795 1 Feststellbremse Feder
31 251476640160 1 Schalthebel kurz
32 251476640150 1 Schalthebel
33 251476636760 1 Schaltkonsole
34 251476636140 1 Schaltkonsole Deckplatte

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 38

Lenkachse

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

12

13

4

16

5

3

6

11

7

15

2

7

4

5

14

6

1

11

3

9

8

10



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 39

Lenkachse
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 2514850226 1 Lenkachse 2010 und früher
2 251476687810 1 Nabe 2010 und früher
3 2514851140 2 Kupplungshälfte z=13 8/16 Pitch
4 2514851142 2 Kupplungshälfte - Flansch
5 2514851143 2 Gummikomponente
6 2514851141 2 Kupplungshälfte, z=13
7 251476642900 2 Halterung für 4-WD Dichtung
8 251476344740 1 Abdeckung für 4WD Kupplung 2010 und früher
9 251476344730 1 Konsole für Ölmotor 2010 und früher
10 251476687750 1 Flansch für Sauer Motor 2010 und früher
11 2514851476 2 Motor für die Hinterachse 51MV116
12 2514850227 1 Lenkachse 2011 und später
13 251476802255 1 Antriebsnabe für Lenkachse 2011 und später
14 251476802286 1 Abdeckung für 4WD Kupplung 2011 und später
15 251476802275 1 Konsole für Ölmotor 2011 und später
16 251476802285 1 Flansch für Sauer Motor 2011 und später

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 40

Automatische Steuerung

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

5

3

4

2

3

1

6

10

8

9

7

8

9

11

10

12

13

3

16

14

15

3



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 41

Automatische Steuerung
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476345720 1 Arm des automatische Steuerung
2 251476638980 1 Halterung für automatische Steuerung
3 15110635227 4 Scharnierteil
4 251476641670 1 Gewindestange

5 251476641090 1 Halter für Führungsschiene auf automatische 
Steuerung

6 251476638870 1 Bodenplatte für automatische Steuerung Drehscheibe
7 251476638850 1 Platte für Mikroschalter
8 251476801147 2 Halterung für induktiven Sensor
9 25030011 2 Sensor Kabel 3m

10 25030010 2 Induktiver Sensor
11 251476638821 1 Führungsschiene für automatische Steuerung
12 251476638822 1 Führungsschiene für automatische Steuerung
13 251476638890 1 Deckel für automatische Steuerung Drehscheibe
14 251476691560 1 Deckplatte für automatische Steuerung Drehscheibe
15 251476638930 1 Arm für automatische Steuerung Drehscheibe
16 251476802202 1 Gewindestange

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 42

Schlauchführung, top 4”

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

12

11

2

3
4

8

6
5

1

9 7

10

13

14

25

26

20

30
21

22

29
23

24

18

15

19

18

27

17

16

26

28



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 43

Schlauchführung, top 4"
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476330200 1 Schneckenwelle für Top Schlauchführung
2 2514932250 1 Seegerring J50
3 251476632690 1 Scheibe
4 251476688700 1 Halter für Führungsstift
5 25122964 1 Spannstift 5x50

6 251476632620 1 Führungsstift für den oberen Schlauch-
führung

7 251476632670 2 Bush für den oberen Schlauchführung
8 251476346250 1 Obere Schlauchführung
9 251476649840 4 Rollenhalter für Top Schlauch Steuerung
10 251476648550 2 Schlauchrolle
11 251476648530 2 Schlauchrolle
12 251476648630 1 Bodenplatte
13 251476688760 1 Steuerung für oberen Schlauchführung
14 251476688810 1 Nylonrolle für Schlauchführung
15 251476688790 1 Schiene für Top Schlauchführung
16 251476634580 4 Klammer für Gülle Rohrschelle
17 2514850122 1 Stehlager RASE120
18 2514500932 2 Stehlager RASE30
19 251476640760 1 Welle
20 251476640940 1 Halter für Kettenspanner
21 2514850138 1 Spannelement
22 251476635930 1 Kettenrad ⅝" z=16
23 2514500810 1 Lager
24 2514932237 1 Seegerring J37
25 2514500934 2 Stehlager RASE40
26 251476641620 2 Kettenrad ⅝" z=16
27 251476641610 1 Kettenrad ⅝" z=21
28 251476643820 1 Kettenrad ⅝" z=22
29 2514503104 1 Kette ⅝"
30 2514503101 1 Verschlußglieder ⅝"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 44

Schlauchführung, top 4½”

12

11

2

3
4

8

6
5

1

9 7

10

13

14

25

26

20

31
21

22

30
23

24

18

15

19

18

27

17

16

28

29

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 45

Schlauchführung, top 4½"
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476330200 1 Schneckenwelle für Top Schlauchführung
2 2514932250 1 Seegerring J50
3 251476632690 1 Scheibe
4 251476688700 1 Halter für Führungsstift
5 25122964 1 Spannstift 5x50

6 251476632620 1 Führungsstift für den oberen Schlauch-
führung

7 251476632670 2 Bush für den oberen Schlauchführung
8 251476346250 1 Obere Schlauchführung
9 251476649840 4 Rollenhalter für Top Schlauch Steuerung
10 251476648550 2 Schlauchrolle
11 251476648530 2 Schlauchrolle
12 251476648630 1 Bodenplatte
13 251476688760 1 Steuerung für oberen Schlauchführung
14 251476688810 1 Nylonrolle für Schlauchführung
15 251476688790 1 Schiene für Top Schlauchführung
16 251476634580 4 Klammer für Gülle Rohrschelle
17 2514850122 1 Stehlager RASE120
18 2514500932 2 Stehlager RASE30
19 251476640760 1 Welle
20 251476640940 1 Halter für Kettenspanner
21 2514850138 1 Spannelement
22 251476635930 1 Kettenrad ⅝" z=16
23 2514500810 1 Lager
24 2514932237 1 Seegerring J37
25 2514500934 2 Stehlager RASE40
26 251476636950 1 Kettenrad ⅝" z=18
27 251476641630 1 Kettenrad ⅝" z=28
28 251476641620 1 Kettenrad ⅝" z=16
29 251476641610 1 Kettenrad ⅝" z=21
30 2514503104 1 Kette ⅝"
31 2514503101 1 Verschlußglieder ⅝"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 46

Schlauchführung, top 5”

12

11

2

3
4

8

6
5

1

9 7

10

13

14

25

26

20

31
21

22

30
23

24

18

15

19

18

27

17

16

28

29

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 47

Schlauchführung, top 5"
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476801225 1 Schneckenwelle für Top Schlauchführung
2 2514932250 1 Seegerring J50
3 251476632690 1 Scheibe
4 251476688700 1 Halter für Führungsstift
5 25122964 1 Spannstift 5x50

6 251476632620 1 Führungsstift für den oberen Schlauch-
führung

7 251476632670 2 Bush für den oberen Schlauchführung
8 251476346250 1 Obere Schlauchführung
9 251476649840 4 Rollenhalter für Top Schlauch Steuerung
10 251476648550 2 Schlauchrolle
11 251476648530 2 Schlauchrolle
12 251476648630 1 Bodenplatte
13 251476688760 2 Steuerung für oberen Schlauchführung
14 251476688810 2 Nylonrolle für Schlauchführung
15 251476688790 1 Schiene für Top Schlauchführung
16 251476634580 4 Klammer für Gülle Rohrschelle
17 2514850122 1 Stehlager RASE120
18 2514500932 2 Stehlager RASE30
19 251476640760 1 Welle
20 251476640940 1 Halter für Kettenspanner
21 2514850138 1 Spannelement
22 251476635930 1 Kettenrad ⅝" z=16
23 2514500810 1 Lager
24 2514932237 1 Seegerring J37
25 2514500934 2 Stehlager RASE40
26 251476641617 1 Kettenrad ⅝" z=17
27 251476641624 1 Kettenrad ⅝" z=24
28 251476641970 1 Kettenrad ⅝" z=15
29 251476691840 1 Kettenrad ⅝" z=23
30 2514503104 1 Kette ⅝"
31 2514503101 1 Verschlußglieder ⅝"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 48

Schlauchführung, äußere

2
1

3

4

6

4

5

7

11

8

9

10

12

13

14

15

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 49

Schlauchführung, äußere
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476635590 4 Halter für äußere Schlauchführung
2 251476648650 4 Halterung für Schlauchtrommel
3 251476688720 1 Profil
4 251476648530 4 Schlauchrollen
5 251476648570 2 Seitenteil für äußere Schlauchführung
6 251476636610 1 Äußere Schlauchführung
7 251476636100 1 Hebel für Schlauchführung
8 251476636110 1 Pin für Rollen für Hebel
9 251476633130 1 Roller für Schlauchführung
10 251476634560 1 Scheibe für Schlauchführung
11 251476330340 1 Rollenschiene für Schlauchführung
12 251476632720 1 Rohr für Schlauchführung
13 2514932901 38 Tellerfeder
14 25141922714 1 Stahlbolzen M16x160
15 251476636970 1 Schutzrohr für Tellerfeder

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 50

Führungsrollen

2

1

3

4

5

7

9

5

4

3

2

1

3

4

11

5

1

6

2

8

5

4

3

10

1

2

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 51

Führungsrollen
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25141905420 12 Pinol M8x12

2 251476634760 4 Anschlagring für Rolle auf Schlauch-
führung

3 2514932252 4 Seegerring J52
4 251476620650 4 Scheibe
5 2514500798 4 Kugellager 6205-2RS
6 251476649820 1 Roller für Schlauchführung
7 251476648520 1 Roller für Schlauchführung
8 251476648560 1 Pin für Spannrolle
9 251476648540 1 Pin für Spannrolle
10 251476649830 1 Schutzschlauch für Schlauchaufroller
11 251476648580 1 Schutzschlauch für Schlauchaufroller

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 52

Deichsel

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

11

4

10

5

9

7

8

6

3

2

12

13

14

23

22

24

13

20

21

25

1

20

16

18

16

17

27

19

18

15

26



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 53

Deichsel
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476649980 2 Tragen Platte für Deichsel
2 251476330570 1 Deichsel
3 251476493710 1 Lager
4 251476636340 1 Pin
5 2514500798 2 Kugellager 6205-2RS
6 251476330430 1 Klemme
7 251476330420 1 Halterung
8 251476632560 1 Welle
9 251476330973 1 5" Schlauch Rolle
10 251476330972 1 3½" Schlauch Rolle
11 251476330971 1 4" Schlauch Rolle
12 251476330560 1 große Deichsel
13 251476641120 2 Pin
14 251476639490 1 Deichsel
15 2514850098 1 Zylinder
16 251476635220 2 Buchse für Schwenkbügel, horizontal
17 251476640910 1 Radiallager
18 251476639482 2 Buchse für Schwenkbügel, vertikal
19 251476331440 1 Deichsel-Konsole
20 251476638110 2 Schmierbüchse
21 2514853030 1 Zylinder
22 251476641690 1 Distanzbuchse
23 251476637990 1 Platte für Deichsel-Konsole
24 251476639481 1 Pin
25 251476638210 1 Pin
26 251476638190 1 Welle
27 251476691770 1 Platte für Schloss

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 54

Schlauchmontage

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

7

8

9

5

9

14 8

6

13
1012

15

2

11

3

16

15

2

17

18

8
6

1

9

9

5

8

19

4

20
21

22

23



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 55

Schlauchmontage
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476331350 1 Schlauchschelle
2 16150510-02 2 Ring für Armtex Schlauch 4"
3 16150513-01 1 Schlauchanschluss allein 4"
4 251476636980 1 Pin für Schlauch
5 181085112 2 H-Schäkel verz. ⅜"
6 181085016 2 Langgliedrige ketten verz. 6mm

7 14191250 1 Camlock Dose mit BSP innengewinde 4" 
(type D)

8 16150514-01 4 SchlauchKonus für 4" Schlauchtrommel
9 16150511-01 4 Ring für 4" Schlauchanschluss
10 13150020 1 Rückschlagventil m/Klappe 4"
11 251476642220 1 Entlüftung für Schlammeinlauföffnung
12 13100008 1 Kugelhahn innen/innen 1"
13 012120408 1/2 Rohr verz.1"x120mm

14 16080245 1 Schlauch, klare m/Verstärkung 1¼" 
(32,0x42,0)

15 251476630080 2 Halter für Gülle Rohr
16 000280416 1 Addaptor Nr.280 verz. 4"
17 2514850116 1 Gülle Ventil 4"
18 251476691940 1 Schraubenschlüssel für 4" Kugelhahn
19 251476691230 1 Spannkegel für Schlauchtrommel
20 251476691240 1 Schellenband für Schlauchtrommel
21 25141930730 1 Mutter M12
22 25141930907 2 Scheibe M12
23 25141920320 1 Bolt M12x120

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 56

Anschlussrohre (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 57

Anschlussrohre (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476801163 1 Auslaufrohr aus Schlauchtrommel
2 10381115 1 U-Bügel Ø115x145mm M10
3 251476802248 1 Halterung für Ablaufrohr
4 251476634940 4 U-Bügel
5 251476801132 1 Schutz Halterung für Durchflussmesser
6 2514801351 1 U-Rohr mit Flansch
7 13250545 9 Flanschdichtung NW100
8 251476704160 1 Auslassrohr für Durchflussmesser
9 251476630080 1 Halter für Gülle Rohr
10 251476636780 1 Halter für Gülle Rohr
11 251476690860 1 Halter für Durchflussmesser
12 2514850376 1 Durchflussmesser
13 251476691270 3 Halterung für Verteiler Lift / Plattform
14 251476642880 1 Einlass für Durchflussmesser
15 251476801147 2 Halterung für induktiven Sensor
16 20144100 1 Ramus Absperrventil m/Zylinder DN100
17 251476704300 1 Console mit Schlauchanschluss
18 20144105 2 Ramus Absperrventil m/Handrad DN100
19 2514801350 1 Anschlussrohr
20 251476704310 1 Console mit Schlauchanschluss
21 10350165 2 Halterung PVC
22 13100070 2 Kugelhahn innen/außen 1¼"
23 1044629532 2 Schlauchverbinder gerade 1¼"
24 16050010 2x1m Blau Ablaufschlauch 1¼"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 58

Anschlussrohre (2011 und später)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

1

4

3

2

12

5

4

22

6

9

7

10

8

23

11

9

11

14

13

15

9

9

28

16

9

21

27

9
9

26

8

17

9

18

5

25

20

4

19

9

24

6

7

9

21

8

23



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 59

Anschlussrohre (2011 und später)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 10381115 1 U-Bügel Ø115x145mm M10
2 251476801163 1 Auslaufrohr aus Schlauchtrommel
3 251476802248 1 Halterung für Ablaufrohr
4 251476634940 4 U-Bügel
5 251476630080 1 Halter für Gülle Rohr
6 251476636780 1 Halter für Gülle Rohr
7 251476690860 1 Halter für Durchflussmesser
8 251476691270 3 Halterung für Verteiler Lift / Plattform
9 13250545 9 Flanschdichtung NW100

10 251476802316 1 Einlass für Durchflussmesser mit Schau-
glas

11 251476802329 2 Dichtung für Schauglas
12 2514850930 1 Schauglas Ø125 12mm gehärtetem 8902
13 251476802321 1 Klemmflansch für Schauglas
14 251476801132 1 Schutz Halterung für Durchflussmesser
15 2514850376 1 Durchflussmesser
16 251476802315 1 T für Schwamm Ausgang

17 251476802352 1 Abschlussplatte für Gülle Rohr ohne 
Schwämme Falle

18 20144100 1 Ramus Absperrventil m/Zylinder DN100
19 251476801147 2 Halterung für induktiven Sensor
20 251476802330 1 Anschlussrohr
21 20144105 2 Ramus Absperrventil m/Handrad DN100
22 251476802345 1 Halterung für Schlauchanschluss
23 251476802324 2 Schlauchanschluss
24 251476802346 1 Halterung für Schlauchanschluss
25 10350165 2 Halterung PVC
26 13100070 2 Kugelhahn innen/außen 1¼"
27 1044629532 2 Schlauchverbinder gerade 1¼"
28 16050010 2x1m Blau Ablaufschlauch 1¼"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 60

Schwamm Falle

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s

12

13
14

10

1516

11

1

7

6

1

2

10
8

9

5

43



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 61

Schwamm Falle
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 13250545 1 Flanschdichtung NW100

2 251476802325 1 Ausgang Rohr aus Durchflussmesser 
Schwamm Falle

3 251476630080 1 Halterung für Gülle Rohr
4 251476636780 1 Halterung für Gülle Rohr
5 251476690860 1 Halterung für Durchflussmesser
6 251476691270 1 Halterung für Verteiler lift / platform

7 251476802357 1 Halterung für 6-Wege-Ventil für Schwamm 
Falle Ventil

8 251476700940 1 U-Bügel für 50x80 Profil
9 16200732 4 Clamp 104-112mm
10 16050215 1 Schwarz ARMTEX Druckschlauch 4"
11 251476802336 1 Schwamm Fallengehäuse
12 251476802336 1 Verschlussplatte Schwamm trap
13 25032690 1 Dichtung für Schwamm Falle Deckel
14 25032684 1 Schwamm Falle Deckel
15 251476802333 1 Nozzleplate für Schwamm Falle
16 2514854400 1 Wassertank 15L

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 62

Rohrdrehgelenk (2010 und früher)

17

16

15

14

13

14

13

12

11

10
9

8

7

6

5

6

5 4

3

2

1

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 63

Rohrdrehgelenk (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 13180732 1 Druckmessumformer 0-25bar ¾"
2 000090406 1 Winkel 90° Nr.90 verz. ¾"
3 251476331280 1 Gülle Rohr
4 16150512-01 2 Schlauch Konus für Schlauchtrommel 4"
5 16150511-01 2 Ring für Schlauchverbindung 4"
6 16050420 1m PU-druckschlauch schwarz 4"
7 251476640330 1 Rohrdrehgelenk
8 251476636940 2 Gewindestange M20x140
9 2 Sicherungsmutter M20
10 2 Spannscheibe M20
11 6 Mutter M20
12 2 Sternscheibe
13 251476801251 2 Busch für Auslaßrohr mit 2 Dichtringen
14 2514850125 2 Dichtring 127x152x12,4mm
15 2514932357 1 Seegerring J150
16 251476632730 1 Innenrohr für Schlauchtrommel Dichtung
17 2514850124 2 O-Ring Ø109,5x5,33

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 64

Rohrdrehgelenk (2010 und später)

20

19

18

17

16

17
16

15

14

13

10

12

7

11

8

9

6

8

7

5

4

3

1

2

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 65

Rohrdrehgelenk (2010 und später)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 13180732 1 Druckmessumformer 0-25bar ¾" 2011 und früher
1 13180731 1 Druckmessumformer 7MF1 0-25bar 1" 2011 und später
2 000241458 1 Buchse Nr.241 verz. 1½"x1"
3 251476801163 1 Auslaß Rohr aus Schlauchtrommel
4 251476802248 1 Halter für Auslaß Rohr
5 251476634940 1 U-Bügel
6 10381115 1 Rohr U-Klemme
7 16150512-01 2 Schlauch Konus für Schlauchtrommel 4"
8 16150511-01 2 Ring für Schlauchverbindung 4"
9 16050420 1m PU-druckschlauch schwarz 4"

10 251476801164 1 Rohrdrehgelenk
11 251476636940 2 Gewindestange M20x140
12 2 Sicherungsmutter M20
13 2 Spannscheibe M20
14 6 Mutter M20
15 2 Sternscheibe
16 251476801251 2 Busch für Auslaßrohr mit 2 Dichtringen
17 2514850125 2 Dichtring 127x152x12,4mm
18 2514932357 1 Seegerring J150
19 251476632730 1 Innenrohr für Schlauchtrommel Dichtung
20 2514850124 2 O-Ring Ø109,5x5,33

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 66

Überdruckventil (2011 und früher)

11

9

8

5

4

10

3
4

1

9

6

8

2

7

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 67

Überdruckventil (2011 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476640330 1 Drehgelenk
2 251476801164 1 Ausgang Rohr aus Schlauchtrommel
3 000130414 1 Tee Nr.130 verz. 3"
4 000280414 2 Nippel Nr.280 verz. 3"
5 13100018 1 Kugelhahn innen/innen 3"
6 13080025-1 1 Überdruckventil m/Feder + Saug 3"
7 000092414 1 Winkel Nr.92 verz. 3"
8 14360030 2 Gewinderohr 3"x100mm 1 Gewinde
9 16200682 2 Schelle 80-100mm
10 16050205 1,6m Druckschlauch ARMTEX schwarz 3"
11 16050205 1,4m Druckschlauch ARMTEX schwarz 3"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 68

Überdruckventil (2011 und später)

4

3

2

1

10

9

8

7

6

5

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 69

Überdruckventil (2011 und später)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 13100018 1 Kugelhahn innen/innen 3"
2 14360030 1 Gewinderohr 3"x100mm 1 Gewinde
3 16200682 1 Schelle 80-100mm
4 16050205 1,4m Druckschlauch ARMTEX schwarz 3"
5 13080020 1 Überdruckventil mit O-Ring 2½"
6 000092413 1 Winkel 90° Nr.92 verz. 2½"
7 000040413 1 Winkel 45° Nr.40 verz. 2½"
8 14360022 1 Gewinderohr 2½"x120mm 1 Gewinde
9 16200680 1 Schelle 70-90mm
10 16050200 1 Druckschlauch ARMTEX schwarz 2½"

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 70

Schlauchtrommel

15

16

15

17

19

20

21

18

20

21

1

3

22

2

2

3

5

4

6
7

8
7

6

910

11

12

14

13

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 71

Schlauchtrommel
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476106420 1 Schlauchtrommel
2 251476801039 2 Führungsring für Schlauchtrommel
3 2514850122 2 Stehlager RASE120
4 251476633820 1 Halterung für Gülle Rohr in Schlauchtrommel
5 251476642860 1 Vibrationsdämpfer
6 251476636880 2 Dichtung
7 251476636870 2 Flansch m/Gewinderohr
8 2514850116 1 Gülle Ventil
9 251476636410 1 Schlüssel

10 251476636920 1 Gülle Rohr
11 251476691240 1 Spannring für Schlauchtrommel
12 251476691230 1 Spannkegels für Schlauchtrommel
13 251476643710 1 SchlauchKegel
14 251476643360 1 Ring
15 251476646070 5 Gehäuse für Schlauchtrommel
16 251476688440 1 Gehäuse für Schlauchtrommel
17 251476688510 1 Gehäuse für Schlauchtrommel
18 251476342780 1 Guckloch
19 2514850135 2 Keilriemen E240
20 251476330252 4 Große Seitenplatte
21 251476330251 3 Seitenplatten
22 251476330253 1 Seitenplatten

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 72

”Fail-Safe” Bremse

20

1

19

2

3

4

21

7
9

5

6

8

11 12

13 14

6

10
15

6

16

20

19

17 2

21

18

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 73

"Fail-Safe" Bremse
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251476632282 1 Abdeckung für Trommelantrieb, rechts
2 251476634781 2 Riemenscheibe für Trommelantrieb
3 251476330411 1 Konsole für Trommelantrieb, rechts
4 251476640840 2 Stützlager
5 15140037800108 2 Schmiernippel M8
6 2514931373 6 Paßfeder A8x7x32
7 251476330850 2 Lagergehäuse des Stützlager
8 2514509084 2 Simmerring 35X47X7
9 15140037610040 2 Seegerring A40
10 2514501190 2 Nadellager NKI 40-20
11 251476632550 2 Welle für Stützlager für Trommelantrieb
12 19300600702 2 Kugellager 6007 2RS
13 15140037610035 2 Seegerring A35
14 2514932262 2 Seegerring J62
15 2514851451 2 "Fail-Safe" bremse
16 251413718700 2 Öl Motor OMR160 DANFOSS

251413718700-01 2 Dichtungssätze für Öl Motor OMR160 
DANFOSS

17 251476330412 1 Konsole für Trommelantrieb links
18 251476632281 1 Abdeckung für Trommelantrieb links
19 251476639370 2 Konsole für Trommelantrieb
20 251476631350 4 Halterung für Konsole und Trommelantrieb

21 251476634900 2 Spannstange für Trommelantrieb 
M16x250

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 74

Hydraulikrohr

5

4

8

6

7

3

16

2

14

11

10

9

1

15

13

12

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 75

Hydraulikrohr
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 51000015-01 88 Schelle - einzel, 15mm
2 51000115-01 2 Schelle - doppelt, 15mm
3 51000020-01 20 Schelle - einzel, 20mm
4 25204050 1 Hydraulikrohr, rechts, oben, außen
5 25204045 1 Hydraulikrohr, rechts, unten, außen
6 25204005 1 Hydraulikrohr, rechts, oben, innere
7 25204010 1 Hydraulikrohr, rechts, mitte, innere
8 251476801326 1 Hydraulikrohr, rechts, unten, innere
9 25204030 1 Hydraulikrohr, links, oben, innere
10 25204035 1 Hydraulikrohr, links, mitte, innere
11 25204040 1 Hydraulikrohr, links, unten, innere
12 25204015 1 Hydraulikrohr, links, oben, außen
13 25204020 1 Hydraulikrohr, links, mitte, außen
14 25204025 1 Hydraulikrohr, links, unten, außen
15 251476802245 1 Schutzplatte für Hydraulikrohr, links
16 251476802246 1 Schutzplatte für Hydraulikrohr, rechts

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 76

Extra breite Räder

Standard Rädern

Räder

2

2

3

2

3

2

1

1

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 77

Räder
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 2514800882 2 MICHELIN MEGAXBIB 1000/50 R25 RA-
DIALREIFEN

Denken Sie daran, 
darauf hinzuweisen, ob 
es auf der rechten oder 
linken Seite montiert 
werden.

2514800882-01 Reifen
2514800882-02 Felge

2 2514800883 2 MICHELIN MACHXBIB 710/55 R30 RADI-
ALREIFEN

Denken Sie daran, 
darauf hinzuweisen, ob 
es auf der rechten oder 
linken Seite montiert 
werden.

2514800883-01 Reifen
2514800883-02 Felge

3 2514800884 2 MICHELIN MEGAXBIB 1050/50 R32 TL 
TS

Denken Sie daran, 
darauf hinzuweisen, ob 
es auf der rechten oder 
linken Seite montiert 
werden.

2514800884-01 Reifen
2514800884-02 Felge

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 78

Fluchtstab

3
21

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 79

Fluchtstab
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25110020 2 Fluchtstab
2 251476641220 2 Halterung für Fluchtstab
3 2514861709 4 Magnet Ø50 w / Loch

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 80

Getriebegehäuse

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 81

Getriebegehäuse
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25122370 Ende Kappe
2 25122375 Frequenz-Generator
3 25122380 Kupplung
4 25122385 Verbindung
5 25122390 Dichtungsring 8x2 NB78
6 25122395 Kupplungsteil
7 25122400 Getriebe

25122405 Getriebe
8 25122410 Spannstift 3,5x30
9 25122415 Kupplung
10 25122420 Passscheibe 68x79, 5x0, 1

25122425 Passscheibe 68x79, 5x0, 3
25122430 Passscheibe 68x79, 5x0, 5

11 25122435 Rollenlager D73x350, 5
12 25122440 Antriebswelle

25122445 Antriebswelle
25122450 Antriebswelle

13 25122455 Simmerring AS20x30x7
14 25122460 Schaltstange
15 25122465 Sechskantschraube 12H11x11x25
16 25122470 Federscheibe M12
17 25122475 Gewindestift M8x16 45H
18 25122480 Sechskantschraube M10x25 8,8
19 25122485 Federscheibe M10
20 25122490 Getriebedeckel

25122495 Getriebedeckel
21 25122500 Dichtung 3,5 x36
22 25122505 Spannstift 3,5x36
23 25122510 Spannstift 6x36
24 25122515 Schaltgabel
25 25122520 Sechskantschraube M10x1 8,8
26 25122525 Segerring 42x1,75
27 25122530 Doppel-Zahnrad z = 21/33

25122535 Doppel-Zahnrad z = 24/34
28 25122540 Schaltstange
29 25122545 Schaltstange

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 82

Getriebegehäuse

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 83

Getriebegehäuse
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

30 25122550 Hauptwelle
31 25122555 Rollenlager NJ2208 ECP
32 25122560 Simmerring 35x62x10
33 25122565 Rollenlager NJ207 ECP
34 25122570 Segerring 45x1,75
35 25122575 Zahnrad z = 44

25122580 Zahnrad z = 43
36 25122585 Doppel-Zahnrad z = 26/38

25122590 Doppel-Zahnrad z = 25/35
37 25122595 Nahen Zahnrad

25122600 Nahen Zahnrad z = 23
38 25122565 Rollenlager NJ207 ECP

25122605 Rollenlager NJ2207 ECP
39 25122610 Distanz Ring 63x71, 9x2, 8
40 210422220174 Segerring J72
41 25122620 Mitte Welle
42 25122625 Entlüfter
43 25122630 Sechskantschraube M8x25 8.8 A3C

25122635 Senkschraube M8x20 8,8
44 25122640 Scheibe A8
45 25122645 Getriebe Deckel
46 25122650 Dichtung
47 25122655 Druckfeder
48 25122660 Ball
49 25122665 Oil Deflektorplatte
50 25122670 Sechskantschraube M6x25 8,8 A3c
51 25122675 Scheibe S6
52 25122680 Getriebegehäuse
53 25122685 Magnetische Stopfen M24x1, 5

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 84

Linde-Motor

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 85

Linde-Motor
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 193006207 Kugellager 6207
2 25122690 Dichtung
3 25122485 Federscheibe M10
4 25122700 Sechskantschraube M10x30 8,8
5 25122705 Flanschgehäuse
6 25122710 Dichtung
7 25122715 Profil Buchse
8 25122720 Sechskantschraube M12x50 8,8

25122725 Mutter M12 8,8
25122730 Federscheibe M12

9 25110493 Linde Ölmotor
10 25122735 Sensor für Kühlwasser
11 25122740 Mutter für Sensor

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 86

Radnabengetriebe gehäuse

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 87

Radnabengetriebe gehäuse
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25122950 End-Antriebseinheit Claas, links
25122951 End-Antriebseinheit Claas, rechts

2 25122955 Enddeckel
3 25122960 Spannstift 8x60

25122965 Spannstift 5x60
4 25122970 Kronenmutter M42x1,5
5 25122975 Scheibe
6 193030310 Rollenlager 30310
7 25122985 Segerring A110x4
8 25122990 Passscheibe 50x62x1
9 25122995 Konusring
10 25123000 Kettenrad z=98
11 25123005 Segering 80x4
12 25123010 Segerring 150x4
13 193033020 Rollenlager 33020
14 25123020 Scheibe
15 25123025 Simmerring 110x150x15
16 25123030 Radschrauben für Claas Nabe
17 25123035 Radachse
18 25123050 Flanschmutter H22 10 Claas
19 25123055 Entlüftung
20 25123060 Zahnrad-Abdeckung
21 25123065 Federscheibe M12
22 25123070 Sechskantschraube M12x30 8,8
23 25123075 Simmerring AS50x65x8
24 25123080 Sechskantschraube M10x25 8,8
25 25123085 Federscheibe M10
26 25123090 Deckung
27 25122420 Passscheibe 68x79,5x0,1

25122425 Passscheibe 68x79,5x0,3
25122430 Passscheibe 68x79,5x0,5

28 193033010 Rollenlager 33010
29 25123100 Welle

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 88

Radnabengetriebe gehäuse

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 89

Radnabengetriebe gehäuse
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

30 193032208 Rollenlager 32208
31 25123110 Distanz Ring
32 25123115 Zahnrad-Gehäuse, links

25123116 Zahnrad-Gehäuse, rechts
33 25123120 Stecker
34 25123121 Stecker, magnetische
35 15140037800106 Schmiernippel H1 6x1
36 25123135 Segerring A45x2,5 Sd
37 25123140 Keilwellenbuchse
38 25123150 Scheibe 45x55x0,5
39 25123155 Stecker M24x1,5

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 90

Kabine, frontseite und wischer

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 91

Frontseite
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140005468580 1 Frontrahmen ab Nr. 49204165
1 25140006255051 1 Frontrahmen bis Nr. 49204164
2 25140002154310 1 Schutzkappe
3 25140002372160 1 Sechskantmutter M5 
4 25140002369102 1 Scheibe
5 25140006226420 2 Gummischeibe
6 25140006226730 2 Gummischeibe
7 25140006258260 1 Wischermotor
8 25140006258240 1 Kappe für wischermotor
9 25140006226410 1 Kappe
10 25140002150340 1 Faecherscheibe
11 25140002361690 1 Sechskantmutter M6
12 25140006255030 1 Wischerarm
13 25140006226371 1 Wischerblatt
14 25140006226400 2 Sechskantmutter M14x1
15 25140006226390 1 Scheibe 14,5x50x2
16 25140006226380 2 Gummischeibe
17 25140006226440 2 Gummischeibe
18 25140000101360 1 Winkel 1,5x40x144,5
19 25140002364000 1 Befestigungsschelle
20 25140000149930 1 Kabelsatz scheibenwischer ab Nr. 49203731
20 25140000131410 1 Kabel scheibenwischer bis Nr. 49203730
21 25140002372160 1 Sechskantmutter M5 
22 25140002364901 1 Federring
23 25140002420430 1 Zylinderschraube M5x10

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 92

Kabine, Tür - rechts

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 93

Seitenwand Rechts mit Tür
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140000694412 1 Tür Rechts
2 25140006256770 1 Winkel 40x40x4x90
3 25140002362000 5 Sechskantschraube M8x20
3 25140002361700 5 Sechskantmutter M8
3 25140002393931 5 Contact-Scheibe B8
4 25140002055930 1 Hautprofil 20x30x1100 1100mm
5 25140002374650 7 Sechskantschraube M6x16
6 25140002393920 7 Contact-Scheibe B6
7 25140006256530 1 Seitenwand Rechts 
8 25140002370690 2 Senkschraube M8x30
9 25140006258210 2 Abstandscheibe 
10 25140006258200 2 Gummituelle A 14x19x5,5
11 25140002363570 1 Pass-Scheibe 8,5x14x0,25
12 25140006258190 1 Bolzen 8x23x20,5
13 25140006258170 1 Halter 
14 25140002361700 2 Sechskantmutter M8
15 25140006258180 1 Griff 
16 25140006258433 1 Schliessplatte 
17 25140002369132 2 Scheibe 10,5
18 25140002362000 5 Sechskantschraube M8x20
19 25140002393931 10 Contact-Scheibe B8
20 25140002374390 4 Sechskantschraube M8x16
20 25140002422271 1 Zylinderschraube M8x16
21 25140006259020 1 Winkel 1,5x53x1334
22 25140001365700 1 Abdichtprofil 10000Lg 4700mm
25 25140006257520 4 Kappe 
26 25140006257530 4 Gummischeibe 
27 25140002390280 2 Runddichtring 6x2 -N
28 25140002124270 2 Gewindestift M6x25
29 25140006257250 1 Distanzrohr 
30 25140007621510 1 Tuerverkleidung 

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 94

Kabine, Scheibenwashanlage - rechts

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 95

Scheibenwaschanlage - rechts
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140000694860 1 Wischerblatt 
2 25140000694850 1 Wischerarm 
3 25140002154310 1 Schutzkappe SW 8-M5
4 25140002164710 1 Flachkopfschraube M5x65
5 25140002342560 1 Scheibe 6,2x15x1,5
6 25140006226420 1 Gummischeibe 
7 25140006226730 1 Gummischeibe 
8 25140000694830 1 Kappe 
9 25140000694890 1 Kappe 22x40,5
10 25140000694840 1 Sechskantmutter M16x1
11 25140001768430 2 Scheibe 16,5x50x1,5
12 25140006226440 2 Gummischeibe 
13 25140006226380 2 Gummischeibe 
14 2514850522 1 Wischermotor 
15 25140000101550 1 Kippschalter 
15 25140000715330 1 Schaltereinsatz 
16 25140000694881 1 Abdeckung Rechts
17 25140006655641 1 Flachrundschraube M6x12
17 25140002416901 1 Dichtschaum 300 Ml Kartusche 300/310 Ml
17 25140000695370 1 Scheibenwascher Nachrü.492 Nachruestsatz

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 96

Kabine, Tür - links

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 97

Kabine, Seitenwand Links Mit Tür
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140006256520 1 Seitenwand Links S
2 25140002362000 5 Sechskantschraube M08X20
2 25140002361700 5 Sechskantmutter M8
2 25140002393931 5 Contact-Scheibe B 8
3 25140000694312 1 Tuer 
4 25140002362000 2 Sechskantschraube M08X20
5 25140002393931 6 Contact-Scheibe B 8
6 25140002369132 2 Scheibe 10,5
7 25140006258231 1 Schliessplatte 
8 25140002055930 1 Hautprofil 20X30X1100
9 25140006256770 1 Winkel 40X40X4X90
11 25140002160580 4 Senkschraube M 6X 25
11 25140002160570 2 Senkschraube M 6X 20
11 25140002369112 4 Scheibe 6
12 25140006257510 1 Einsatz 
13 25140000694341 1 Montageplatte 
14 25140000694360 1 Unterlage 
15 25140002422271 4 Zylinderschraube M 8X 16
15 25140002374390 1 Sechskantschraube M08X16
16 25140001365700 1 Abdichtprofil 10000Lg 4700mm
17 25140002393920 7 Contact-Scheibe B 6
18 25140002374650 7 Sechskantschraube M06X16
19 25140006259020 1 Winkel 1,5X53X1334
20 25140006257530 5 Gummischeibe 
21 25140006257520 5 Kappe 
22 25140006257260 1 Distanzplatte 
23 25140006257230 1 Unterlage Gross 

24 25140000694331 1 Schloss mit Pos. 12-14, 20-23, 
25-28

25 25140000131420 1 Zentralschluessel 
26 25140006257250 1 Distanzrohr 
27 25140006257240 1 Unterlage 
28 25140006258140 1 Griff Aussen 
29 25140006257300 1 Innendruecker Kpl 

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 98

Kabine, Tür - links

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 99

Kabine, Seitenwand Links Mit Tür
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

30 25140006257400 1 Abdeckung 
31 25140006257340 1 Endstueck 
32 25140006257330 1 Innendruecker 
33 25140006257350 1 Innenabdeckung 
34 25140006257360 1 Kappe 
35 25140006257310 1 Schloss 
36 25140006257320 1 Verstellplatte 
37 25140002412360 1 Senkschraube M 5X10
38 25140002150310 1 Scheibe A 5,3
39 25140002420430 1 Zylinderschraube M 5X10
40 25140006257250 1 Distanzrohr 
41 25140002124270 1 Gewindestift M_6X25
42 25140002390280 2 Runddichtring 6 X2 -N
43 25140007621500 1 Tuerverkleidung 

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 100

Kabine, Scheibenwashanlage - links

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 101

Scheibenwashanlage links
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140006655641 1 Flachrundschraube M6x12
2 25140000694870 1 Abdeckung, links
3 2514850522 1 Wischermotor
4 25140006226380 2 Gummischeibe
5 25140000101550 1 Kippschalter
5 25140000715330 1 Schaltereinsatz
6 25140000694860 1 Wischerblatt
7 25140000694850 1 Wischerarm
8 25140006226440 2 Gummischeibe
9 25140001768430 2 Scheibe 16,5x50x1,5
10 25140000694840 1 Sechskantmutter M16x1
11 25140000694890 1 Kappe 22x40,5
12 25140000694830 1 Kappe
13 25140006226730 2 Gummischeibe
14 25140006226420 1 Gummischeibe
15 25140002342560 1 Scheibe 6,2x15x1,5
16 25140002374660 1 Sechskantschraube M6x20
17 25140002163350 1 Schutzkappe

25140002416901 1 Dichtschaum 300/310 Ml
25140000695370 1 Scheibenwascher

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 102

Kabine, Beleuchtung vorn

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 103

Kabine, Beleuchtung vorn
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140002113300 2 Glühlampe H1 12V/55W
2 25140000775220 2 Stopfen
3 25140000155500 2 Rundumleuchte Neues Modell
3 25140000775200 2 Rundumleuchte Altes Modell
4 25140000775210 2 Steckdose
5 25140006257190 4 Scheinwerfer
6 25140000137310 2 Arb.-Scheinwerfer
7 25140002380910 6 Glühbirne Halog. 12V/55W

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 104

Gelaenoer

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 105

Gelaenoer
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25142362000 6 Sechskantschraube M8x20
2 25142393870 6 Contact-Scheibe A8
3 25140767220 2 Gummipuffer M8xD35x40
4 25140694754 1 Gelander
5 25142362000 2 Sechskantschraube M8x20

25142361700 2 Sechskantmutter M8
25142393870 4 Contact-Scheibe A8

6 25140694613 1 Gelander links SFH

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 106

Teleskop Spiegelarm

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 107

Teleskop Spiegelarm
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

2514850390 Teleskopspiegel arm set inkl. pos. Nr. 1-7
1 2514850391 1 Arm Montage rechts inkl. pos. Nr. 3
2 2514850392 1 Arm Montage links inkl. pos. Nr. 3
3 2514850393 2 Griff
4 2514850395 1 Spiegelanordnung inkl. pos. Nr. 5
5 2514850394 4 Griff
6 132610035 4 Schraube M10x35
7 13260201 1 Sicherungsmutter M10

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 108

Lenksäule

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 109

Lenksäule
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140005464027 1 Lenksäule
2 25140002333810 1 Sechskantmutter M18x1,5
3 25140005464231 1 Lenksäule - Oberteil-Kit
4 25140005464251 1 Lenkwelle
5 25140005464283 1 Gummilager
6 25140005464240 1 Gasfeder
7 25140005464270 1 Gasfeder
8 25140005464264 1 Grundplatte
9 25140002161700 2 Einschraubstutzen
10 25140002159190 2 Einschraubstutzen
11 25140006832150 1 Lenkeinheit mit Pos. 9, 10
11 25140001788961 1 Dichtungssatz
12 25140005464171 1 Einsatz
13 25140002381320 1 Sicherungsmutter M8
14 25140002393931 2 Contact-Scheibe B8
15 25140005464162 1 Knopf
16 25140005464201 1 Lenkrad Mit Drehgriff ab Nr. 49203124
16 25140005464330 1 Lenkrad D=350 bis Nr. 49203123
17 25140005464190 1 Scheibe
18 25140002392620 3 Faecherscheibe A4,3
19 25140002421941 3 Zyl-Schraube M4x12
20 25140005464181 1 Faltenbalg
21 25140005464360 1 Passfeder A5x5x20
22 25140005464390 1 Schraubensatz
23 25140005464350 1 Halter
24 25140005464380 1 Drehgriff Seat
25 25140005464370 1 Drehfeder
27 25140005464311 1 Pedal
28 25140005464620 1 Schraubensatz

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 110

Lenksäule, Verkleidung

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 111

Lenksäule, Verkleidung
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140002164460 13 Schraube 4x20
2 25140005464081 1 Oberteil
3 25140005464061 1 Mittelteil
4 25140005464040 1 Sockel
5 25140002152942 3 Blechschraube
6 25140002369791 1 Scheibe 4,3
7 25140002160751 1 Schraube KA40x12
8 25140002392620 2 Fächerscheibe A4,3
9 25140002374650 2 Sechskantschraube M6x16
10 25140007347751 1 Gummikappe D13/23x35
11 25140000131362 1 Kontrollfeldfolie
12 25140005464091 1 Display
13 25140000145123 1 Kontrollplatte LED Technik
13 25140002135780 1 Steckleiste 10POLIG 
13 25140002160920 1 Glühlampe 12V/3W
14 25140002113060 7 Glühlampe 12V/2W
15 25140005464071 1 Oberteil
16 25140007347780 1 Verstellknopf
17 25140005464050 1 Mittelteil

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 112

Lenksäule, Kabelsatz

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 113

Lenksäule, Kabelsatz
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140000131420 1 Zentralschluessel
2 25140005153740 1 Aufkleber Zuendschloss
3 25140000131350 1 Starterschalter
4 25140002393870 2 Contact-Scheibe A8
5 25140002362000 2 Sechskantschraube M8x20
6 25140000140881 1 Kabelsatz
7 25140002154050 1 Rohrschelle A1-20x20
8 25140002163410 1 Rohrschelle D1-12x20
9 25140007363660 1 Schalter
10 25140000142093 1 Relais Rechts-Linkslauf für Scheibenwischer

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 114

Fussbremsebetätigung

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 115

Fussbremsebetätigung
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25140002373400 2 Sechskantschraube M8x40
1 25140002381320 2 Sicherungsmutter M8
1 25140002369122 2 Scheibe 8,0
2 25140005464980 1 Pedal Rechts ab Nr. 49200133
2 25140007347550 1 Pedal bis Nr. 49200132
3 25140002441101 1 Senkschraube M8x25
4 25140007347400 2 Pedalauflage
5 25140007347540 1 Lasche 20x6x70
6 25140005465000 1 Pedal Links ab Nr. 49200133
6 25140007347500 1 Pedal bis Nr. 49200132
7 25140002362000 4 Sechskantschraube M8x20
7 25140002361700 4 Sechskantmutter M8
7 25140002393870 4 Contact-Scheibe A8
8 25140000763180 1 Welle ab Nr. 49200133
8 25140006022210 1 Bremswelle bis Nr. 49200132
9 25140002379280 1 Sechskantmutter M8
10 25140002381320 1 Sicherungsmutter M8
11 25140002342980 2 Scheibe 26x37x2
12 25140006022240 2 Distanzrohr D34x20
13 25140000085340 4 Buchse 26x30x24
14 25140009222000 2 Zugfeder 3x17x111 ab Nr. 49202631
14 25140006310560 2 Zugfeder 2,6x15x110 bis Nr. 49202630
15 25140006238480 2 Abdichtung 25x90x90
16 25140006010290 2 Dichtring 32x65x25
17 25140006694792 2 Bremspedal
18 25140002369440 2 Schmiernippel C S6x1
19 25140006022230 1 Lagerplatte
20 25140000763540 1 Distanzrohr D34x56 ab Nr. 49200133
21 25140002364550 1 Sechskantmutter M12x1,5

22 25140002153570 1 Bremslichtschalter nicht bei Speedstar, 
nicht bei Profistar

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 116

Schaltkonsole

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 117

Schaltkonsole
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 2514851455 Schaltseil
2 25146943840 Gangschaltung Konsole komplett
3 25146943010 Griff für Schalthebel

25136943030 Etikett für Gangwahl
4 25121385 Hebel
5 25121390 Welle
6 25121395 Umschalten Segment
7 25121400 Scheibe 18x25x1,5
8 25121405 Spannstift 3,5x36
9 25121410 Spannstift 6x36
10 25121415 Druckfeder
11 25121420 Spannstift 5x12
12 25121425 Scheibe A6
13 25121430 Sechskantschraube M6x16
14 25121435 Busch
15 25121440 Scheibe A8
16 25131180 Sechskantschraube M8x20
17 25146236651 Faltenbalg für Schalthebel
18 25146235650 Rahmen
19 25146020610 stoppen
20 25121525 Getriebegehäuse

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 118

Sitz

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 119

Sitz
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

2514850598 Sitz
1 25141075400 1 Polster
1 25141075404 1 Polster
2 25141075396 1 Polster
2 25141075397 1 Polster
3 25141054392 8 Halbrundschraube
4 2514140733 1 Verstellschienensatz
5 2514110291 10 Sechskantmutter
6 2514122949 4 Zylinderschraube
10 2514138928 1 Griff
11 2514113290 7 Scheibe
13 2514138974 1 Drehadapterplatte Kpl.
14 2514103046 8 Scheibe
15 25141120784 4 Bolzen
16 25141059547 1 Mittenlager Kpl.
17 251410487 2 Gleitscheibe
18 2514110489 8 Scheibe
19 2514139246 2 Hebel Kpl.
20 2514132319 2 Buchse
21 2514116226 3 Zugfeder Delta Seal
22 2514132321 2 Senkschraube M8
23 2514138877 1 Gestaenge
24 2514140672 1 Griff
25 2514139263 1 Platte Kpl
26 2514130923 7 Blindniet
27 2514138820 1 Federblech
28 25141075600 1 Rueckenverlaengerung
29 2514138839 1 Gestaenge
30 2514142259 1 Ablagetasche Kpl
31 2514139521 1 Abdeckung
32 2514139254 1 Rasterung
33 2514131578 4 Blindniet
34 2514122826 2 Scheibe
35 2514138835 4 Gleiter
36 2514138842 4 Blindniet
37 25141078696 1 Abdeckung
39 2514128756 2 Verstellsp Kpl.

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 120

Sitz

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 121

Sitz
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

40 2514140775 1 Sitzplatte Kpl.
41 25141108581 1 Drehfeder
42 25141046892 1 Biegefeder
43 2514142257 1 Sperre
44 2514139255 1 Lager Kpl.
45 2514113048 2 Sechskantmutter
46 2514140675 1 Hebel Kpl.
47 2514139454 1 Griff
49 25141078701 1 Abdeckung
50 2514139265 1 Wippe Kpl.
51 2514139257 1 Federblech Kpl.
52 2514138804 1 Rasthebel
53 2514140676 1 Abdeckung Kpl.
54 2514140677 1 Griff Kpl.
55 2514139172 1 Griff
56 2514140682 1 Ruecken Kpl.
57 2514138686 2 Buchse
58 2514118558 2 Sechskantschraube
59 2514140678 1 Bandscheibenstuetze
60 2514138758 1 Zylinderschraube
61 2514140679 1 Griff Kpl.
62 2514138747 1 Zahnrad
63 2514114547 3 Blindniet
64 2514138634 1 Schlingfederbremse
65 2514138655 1 Mitnehmer
66 2514138559 1 Gestänge
67 2514138614 1 Winkel
68 2514141004 2 Platte
70 251417928 5 Schneidschraube
71 2514138691 2 Buchse
75 25141048442 1 Sitzschalter Kpl.
78 2514138858 2 Druckfeder
79 2514138882 4 Blindniet
80 25141038723 1 Sitzschalter m/magnet
81 2514123578 2 Puffer
82 25141097364 6 Kabelbinder
99 2514138781 2 Linsenschraube
117 25141103259 1 Blindniet

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 122

Sitz, Federung

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 123

Sitz, Federung
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

  25141096585 1 Verschleissteile MSG
  25141048741 1 Federung MSG95A 12V
  2514140683 1 Befestigungsteile für Verstellschienen
1 25141081313 1 Niveausteuerung Kpl.
4 2514133655 1 Abdeckung Kpl.
5 2514115391 1 Sicherungsscheibe
6 25141096583 1 Stossdämpfer
7 2514118352 2 Buchse
8 25141096581 1 Federung oberteil Kpl.
9 2514104551 1 Blindniet
10 25141096582 1 Puffer Kpl.
12 25141096566 1 Arretierung
13 25141137842 2 Zugfeder
14 2514130119 1 Griff Kpl.
16 2514132414 1 Ejotschraube
17 2514137815 1 Stossdämpfer Kpl.
18 2514130617 2 Anschlag Kpl.
19 2514126617 2 Blindniet
22 2514901009 2 Sicherungsscheibe 
23 2514200072 2 Puffer Schwarz
26 2514130586 1 Bowdenzug
27 2514138733 1 Bowdenzug
28 2514138781 3 Linsenschraube
29 2514131834 1 Betätigung
30 2514138628 1 Griff
33 25141114351 1 Puffer
35 2514139566 1 Schwinge Kpl.
36 25141066177 2 Bundschraube
39 2514136685 1 Anschlag Kpl.
40 25141021662 2 Lhf-Rolle Kpl.
43 25141117515 2 Festlager Mont.
46 2514129886 4 Rolle Kpl.
48 2514140251 1 Federung Unterteil Kpl.
50 2514140435 1 Faltenbalg Kpl.
52 25141081315 1 Luftfeder Kpl.
56 25141096562 1 Kompressor 12V Kpl.
59 2514135320 1 Anschlusskabel Kpl.

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 124

Sitz, Federung

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 125

Sitz, Federung
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

60 25141096565 1 Luftschlauch Kpl.
69 2514138928 1 Griff
71 2514122949 4 Zylinderschraube
74 25141030767 1 Kabelklemme
75 2514116265 1 Stecker Kpl.
78 2514132939 1 Puffer Kpl.
86 2514140733 1 Verstellschienensatz
101 25141096591 1 Längshorizontalfederung

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 126

Sitz, Armlehne

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 127

Sitz, Armlehne
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

251481719 1 Armlehne 5200
251480613 2 Klemmhalterung 5200 komplett

1 251480092 1 Klemmhalterung 5200 Gewinde
2 251480094 1 Klemmhalterung 5200 Rohr
3 251470216 1 Griff M12
4 251470118 6 Schraube M8x25
5 251480093 1 Rohr
6 251470192 1 Druckfeder
7 251470248 2 Kabelbinder
8 251470382 1 Faltenbalg
9 251480091 1 Kugel

251480591 1 Polster E rechts inkl. Schiene
10 251470020 1 Polster E rechts
11 251480046 1 Schiene für Polster E
12 251470148 6 Selbstschneidende Schraube Senkkopf 

4x12
13 251470129 4 Sicherungsschraube M8x10
14 251470117 2 Schraube M8x16
15 251480036 1 Gleitenden Liste
16 251470822 1 Niet
17 251480289 1 Sitzkonsole 5200 Maximo rechts

251480098 1 Controller Halterung Kpl
18 251480089 1 Controller Halterung
19 251470250 3 Friktionsscheibe
20 251470146 6 Tellerfeder
21 251470105 2 Sicherungsmutter M8
22 251470112 1 Schraube M8x20
23 251470132 1 Transportation Schraube M8x25
24 251480688 1 Stahl "T"
25 251480037 1 Controller Halterung Liste

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 128

Beifahrersitz

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 129

Beifahrersitz
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 2514546 544 0 2 Lasche 5x30x262,5
2 2514073 764 0 8 Buchse 11,1x12,2x5
3 8 Sechskantschraube M8x20
4 2514762 171 0 1 Beifahrersitz
5 2514546 583 0 2 Lasche 5x30x97,5
6 2514067 762 0 1 Gurt
7 1 Sicherungsmutter M10
8 2514350 902 0 2 Buchse 21,3x3,25x27
9 1 Contact-Scheibe A10
10 1 Sechskantschraube M10x80

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 130

Verteiler - DOSIMAT

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 131

Verteiler - DOSIMAT
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 1 Mutter M8 V2A, selbstsichernd  
2 25130700 1 Gewindestift M8x60 V2A  
3 2119NUS001 1 Vorspannscheibe  
4 2119DFD044 1 Gummischeibe
5 2119TGD004 1 Gummischeibe

6 2119TRO005N2 1 Balkenrotor (NB)  24m Schleppschlauch-
gestänge

6 2119TRO007N2 1 Balkenrotor (NB)  30m Schleppschlauch-
gestänge 4" schlauch

6 2119TRO015N3T2 1 Balkenrotor (NW) 30m Schleppschlauch-
gestänge 5" schlauch

7 2119TMS028 2 Messer komplett (NB)  24m Schleppschlauch-
gestänge

7 21190105-01 2 Messer komplett (NB)  30m Schleppschlauch-
gestänge 4" schlauch

7 2119TMS126 2 Messer komplett (NB)  30m Schleppschlauch-
gestänge 5" schlauch

8 4 SKT-Mutter M10 (in Pos. Nr. 7 enthalten) 
9 8 Zylinderschraube M10x16 

10 2119TFL014 1 Schneidring LV40 DN40  24m Schleppschlauch-
gestänge

10 2119TFL017 1 Schneidring LV48 DN40  30m Schleppschlauch-
gestänge

11 2119TGE005N2 1 Gehäuse LV40 DN40  24m Schleppschlauch-
gestänge

11 2119TGE007N2 1 Gehäuse LV48 DN40  30m Schleppschlauch-
gestänge

12 25130770 8 Ringmutter M12 

13 2119DFD021 2,3m Dichtung (Meterware)  24m Schleppschlauch-
gestänge

13 2119DFD021 2,6m Dichtung (Meterware)  30m Schleppschlauch-
gestänge

14 2 Federring M12  
15 2 Sechskantschraube M12x35  
16 13631510243 1 Hydraulikmotor OMR100 Ø32
17 2119DFD083 1 Dichtung  
18 2119NKS001 1 Schmiernippel  
19 2 Sechskantschraube M12x35  
20 2 Mutter M12, selbstsichernd  

21 2119TDE012 1 Deckel  24m Schleppschlauch-
gestänge

21 2119TDE007N1 1 Deckel  30m Schleppschlauch-
gestänge

22 2119GSA128 1 Stutzen DN100 4" schlauch
2119GSA129 Stutzen DN150 (Option) 5" schlauch
2119DFD018 1 Flanschdichtung  

4 Stiftschraube M12x35 DIN938 
4 Sechskantmutter M12 selbsts.  

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 132

Flow Control

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 133

Flow Control
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 2119KFC001TR 1 CFC Schlauch auszuschalten, rechts
1 2119KFC001TL 1 CFC Schlauch auszuschalten, links
2 16200672 3 Schlauchschelle 38-50mm
3 251476802188 1 Stutzen für Schlauch Ausblendung
4 2119TSC005 1 Schlauch DN40/DN40

5 2119HRS227 1 CFC-Ansaugrohr, Außendurchmesser 
3mm

6 2119HFC073 1 Schlauch, blau für die Flusskontrolle

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 134

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 135

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25145171706 1 Achsschenkel / strg.spindle, RH
2 25145171704 1 Achsschenkel / strg.spindle, LH
3 25145105321 2 Buchse 45x50x30
4 251414254431 12 Schraube M14x1,5x30
5 25145120532 2 Nippel, Gleitmittel, M14x1,5
5 25145187455 1 Nippel, Gleitmittel, 1/4 Gas-konischen
6 25145137138 3 Stift, Kugel
7 25145137114 AR Passscheibe mm, 0,10
7 25145137115 AR Passscheibe mm, 0,15
8 251410717611 2 Mutter
9 25145179447 2 Schraube
10 25145121907 4 Dichtung
11 25145119660 3 Kugelgelenk
12 25145178141 2 Dichtung 190x220x14,5-18
13 251372765 4 Lageranordnung, 109.538x158,750x23,02
14 25145141692 2 Mutter, Ring M90x22
15 25145175208 1 Stift
16 25145169911 1 Kugelgelenk
17 25132770 2 Nabe
18 25144985063 4 Dübel
19 25145100516 16 Scheibe 17x32x5
20 2514850235 16 Schraube M16x1,5x40

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 136

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 137

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25145146255 1 Gear, Kegel-Anordnung (Verhältnis 10/34)
2 25145143109 1 Lageranordnung 41.275x82,550x26,543
3 25145141714 1 Lageranordnung 45x100x38,25
4 25145143112 1 Ring
5 251414454580 1 O-Ring
6 25145111415 1 Dichtung 57x85x12
7 25145109309 1 Scheibe
8 25145109282 1 Ring
9 25145119147 1 Mutter M40x195
10 251420419320 1 Kugel
11 25145169286 AR Distanzscheibe
12 251414274631 12 Schraube M12x35
13 25147888012 AR Ring mm 45,1x58x0,5
13 25145121690 AR Ring mm 45,1x58x2,3
13 25145121691 AR Ring mm 45,1x58x2,4
13 25144999063 AR Ring mm 45,1x58x2,5
13 25144999064 AR Ring mm 45,1x58x2,6
13 25144999065 AR Ring mm 45,1x58x2,7
13 25144999066 AR Ring mm 45,1x58x2,8
13 25144999067 AR Ring mm 45,1x58x2,9

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 138

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 139

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25145164022 2 Servolenkung Zyl.
4 251416043824 2 Schraube M8x30
5 251411193874 4 Sicherungsscheibe 8x16
6 25145188504 2 Halterung
7 25145188503 2 Halterung
8 251413605811 2 Distanzscheibe 8,5x18x10
11 251416043424 4 Schraube Kappe HH M8x1,25x20
12 251411067376 2 Segerring
13 25145120532 2 Schmiernippel
14 25145135870 2 Stift
15 25145111576 2 Distanzscheibe 25,5x34x11
20 25145111573 4 Sicherungsscheibe 25,5x34
21 251480087414 2 Schmiernippel, gerade ¼"- 28
22 25145171707 2 Stift

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 140

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 141

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 251482015148 1 Stützen
2 2514850222 1 Stützen
3 25145140889 1 Busch
4 251410837710 4 Dübel
5 251413410917 1 Ventil hydraulische
6 251413407211 2 Schmiernippel
7 2514850236 2 Schraube M18x1,5x65
7 2514850237 2 Schraube M18x1,5x100
8 2514850224 1 Dichtung
9 25145188607 2 Dichtung
10 25145140589 1 Busch
11 2514850220 1 Stützen
12 25145167043 2 Plattenabdeckung
13 251482015433 4 Schraube
14 251482012265 2 Stecker
15 251415970524 3 Schraube
15 251416288324 1 Schraube
16 25145175024 1 Deckung
17 25145169749 1 Deckung

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 142

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 143

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

7 25145164022 1 Servolenkung Zyl.
8 25145164022-01 1 Satz
9 25149958576 2 Segerring
10 193123121 2 Lager

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 144

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 145

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25145134978 1 Differentialgetriebe
2 251424903470 2 Lageranordnung
3 25144991658 2 Scheibe, Schub
4 25144991695 2 Ritzel, Idler
5 25144997235 AR Ring, mm1,5
5 25144997236 AR Ring, mm1,0
5 25145138267 AR Ring, mm1,7
5 25145144801 AR Ring, mm1,4
5 25145144802 AR Ring, mm1,8
5 25145170588 AR Ring, mm1,9
5 25145170589 AR Ring, mm2,0
5 25145182769 AR Ring, mm2,1
5 25145182770 AR Ring, mm2,2
6 25145149551 2 Getriebe, Planetengetriebe
7 25145168624 1 Stift
8 25145173242 1 Pin, roll
9 251413807870 1 Schraube M8x14
10 25145174845 1 Kasten

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 146

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 147

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25145174473 1 Achswelle artikuliert, LH
1 25145174475 1 Achswelle artikuliert, RH
2 251411061376 4 Segerring
3 251428042480 2 Lageranordnung
4 25145109311 2 Scheibe
5 25145105948 2 Dichtung, 45x55x12
6 25145183845 1 Dichtung
7 25144998022 12 Druckscheibe
8 25145102132 6 Freilaufritzels
9 25145101692 6 Lageranordnung 31,8x41,9x35,5
10 25145181056 6 Stift
11 25145181054 2 Träger
12 251414274631 24 Schraube M12x55
13 25145123651 6 Ring
14 25145136819 2 Getriebe, Planetengetriebe
15 25144986355 2 Ring
16 25145141691 2 Scheibe
17 25145102130 2 Gear, ring
18 251410263460 2 Dichtung
19 251410305171 2 Stecker M122x15
20 25145181054 2 Träger

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 148

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 149

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25145174475 1 Axle-Welle artikuliert, Montage, RH
2 25145191482 2 Spinne
3 25145191485 1 Joch
4 25145191483 8 Segerring
5 25145174473 1 Axle-Welle artikuliert, Montage, LH
6 25145191484 1 Axle-Welle artikuliert
7 25145191486 1 Axle-Welle artikuliert
8 25145191487 1 Axle-Welle artikuliert

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 150

New Holland Lenkachse (2010 und früher)

Fælledvej 10 • DK-7200 Grindsted • Tel. +45 76 72 13 00 • Fax +45 76 72 13 98Agrometer a/s



Selbstfahrender Schleppschlauch-Ausbringer SDS7000
Modelljahr 2007 - 2012

Datum: 13/8-2013

Seite 151

New Holland Lenkachse (2010 und früher)
Pos. Nr. Artikel-Nr. Stück Beschreibung Kommentar

1 25145182467 1 Sox. (2,3,4,13)
2 25144988170 2 Dübel, 10x20
3 25144966244 1 Dübel 5x15
4 25145140170 1 Stift
5 251410305171 1 Stecker M22x1, 5
6 251410263460 2 Dichtung
7 25145134277 2 Muffe
8 251414461180 2 O-Ring 2,62x88,57
9 251414048821 2 Mutter M12x1,25
10 25145100194 2 Schraube
11 25145118991 1 Stecker, M22x1, 5 magnetische
12 2514850240 1 Ring

www.agrometer.dk • agrometer@agrometer.dk Agrometer a/s


	Радиатор
	Распределитель DOSIMAT
	Рейка мерная
	Рулевая колонка, крепление
	Сиденье пассажирское
	Стойка шлангов под кабиной
	Тормоз S.A.H.R
	Тормоз ножной
	Трубка гидравлическая
	Трубки соединительные (2010 г. выпуска и ранее)
	Трубки соединительные (год выпуска 2011 и позже)
	Тяга
	Уловитель очистной губки
	Уплотнение лобового стекла кабины - левая сторона
	Уплотнение лобового стекла кабины - правая сторона
	Управление потоком
	Управляемый мост
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Управляемый мост New Holland (модель 2010 г. выпуска и ранее)
	Фонарь задний/габарит
	Шарнирное соединение (год выпуска 2010 и позже)
	Шланг в сборе
	Abdeckungen, hinten
	Anschlussrohre (2010 und früher)
	Anschlussrohre (2011 und später)
	Armaturenbrett
	Automatische Steuerung
	Beifahrersitz
	Deichsel
	Diesel Tanks
	”Fail-Safe” Bremse
	Flow Control
	Fluchtstab
	Fussbremsebetätigung
	Führungsrollen
	Gelaenoer
	Getriebegehäuse
	Getriebegehäuse
	Hydraulikrohr
	Hydrauliktank
	Kabeltrassen
	Kabine, Beleuchtung vorn
	Kabine, frontseite und wischer
	Kabine, Scheibenwashanlage - links
	Kabine, Scheibenwashanlage - rechts
	Kabine, Tür - links
	Kabine, Tür - links
	Kabine, Tür - rechts
	Klimaanlage
	Konsole für Fahrerkabine
	Kotflügel
	Kühler
	Lenkachse
	Lenksäule
	Lenksäule, Kabelsatz
	Lenksäule, Verkleidung
	Linde-Motor
	Lufteinlaß & abgas
	Motor
	Motorkonsole
	Motorkonsole
	Motorteile
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	New Holland Lenkachse (2010 und früher)
	Radnabengetriebe gehäuse
	Radnabengetriebe gehäuse
	Rohrdrehgelenk (2010 und früher)
	Rohrdrehgelenk (2010 und später)
	Rücklicht / Seitenmarkierungsleuchte
	Räder
	Schaltkonsole
	Schlauchführung, top 4”
	Schlauchführung, top 4½”
	Schlauchführung, top 5”
	Schlauchführung, äußere
	Schlauchmontage
	Schlauchtrommel
	Schleppschlauchverteiler unter dem Fahrerstand
	Schwamm Falle
	Sitz
	Sitz
	Sitz, Armlehne
	Sitz, Federung
	Sitz, Federung
	Teleskop Spiegelarm
	Verteiler - DOSIMAT
	Vorderachse
	Überdruckventil (2011 und früher)
	Überdruckventil (2011 und später)

